Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 12.204, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

ABRE 	CRÉDITO 	ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
5.527.225,80.

AMARILDO LUCATELLI, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°.
7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$
5.527.225,80 (cinco milhões, quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e
oitenta centavos) destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária:
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
003 - FMS -ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE DE SAÚDE
11.003.0010.0302.0303.1237 - Unidades de Pronto Atendimento
34.490.510.000.000.000.000 - Obras e instalações 	 586.350,00
Recurso — 06310000
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
007 - FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
11.007.0010.0302.0303.1237 - Unidades de Pronto Atendimento
34.490.510.000.000.000.000 - Obras e instalações 	 294.755,81
Recurso — 07510000
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
003 - FMS -ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE DE SAÚDE
11.003.0010.0302.0303.1237 - Unidades de Pronto Atendimento
34.490.510.000.000.000.000 - Obras e instalações 	 2.848.419,43
Recurso — 07550000
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
003 - FMS -ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE DE SAÚDE
11.003.0010.0302.0303.1332 - Renovação e Ampliação do Patrimônio
34.490.520.000.000.000.000 - Equipamentos e material permanente 	 325.800,56
Recurso — 06010000

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
006 - DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO
13.006.0016.0482.0323.2308 - Regularização Fundiária e Reurbanização
34.490.510,000.000.000.000 - Obras e instalações
Recurso — 06690000

300.700,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
002 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE
12.002.0018.0542.0313.2345 - Manutenção da Proteção Animal
33.390.390.000.000.000.000 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica
	 438 000,00

Registre-se e Publique-se. exercício.

GONÇALVES, aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vin e •u•-tro.

Sidgrei A. Machado Spassini
Procurador-Geral do Município

Gustávo
Subpr•c`úra

dasso Schram
z • i-Mtrnic-fpie--____

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

Recurso — 07591052

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
002 - EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
06.002.0012.0365.0253.2206 - Manutenção das Atividades das Secretarias e Órgãos.
33.390.390.000.000.000.000 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica
Recurso - 05000000
06.002.0012.0365.0253.2325 - Central Municipal de Logística e Distribuição de
Suprimentos.
33.390.300.000.000.000.000 - Material de consumo
Recurso - 05000000

329.940,00

403.260,00

Art. 2° Para atendimento da Suplementação que trata o artigo
anterior serão utilizados recursos provenientes do Superávit financeiro apurado na fonte de
recurso acima descrita.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO

Registrado (a) às fls.  53
e publicado (a)
Em  1.  /  o 1  /  24

	Page 1
	Page 2